

The background of the entire page is a low-angle, perspective view of a modern skyscraper's facade. The building is composed of a grid of rectangular panels, which are illuminated from below, creating a warm, golden-orange glow. The lines of the building converge towards the top right corner of the frame. The sky is a pale, clear blue.

**WILLAS-ARRAY**  
WILLAS-ARRAY ELECTRONICS (HOLDINGS) LIMITED  
威雅利電子(集團)有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(香港股份代號：854)

(新加坡股份代號：BDR)

中 期 報 告  
**2021/22**

# 目錄

公司資料	2
財務摘要	4
管理層討論與分析	5
權益披露	13
企業管治及其他資料	18
簡明綜合財務報表審閱報告	20
簡明綜合損益及其他全面收益表	21
簡明綜合財務狀況表	22
簡明綜合權益變動表	24
簡明綜合現金流量表	26
簡明綜合財務報表附註	27

# 公司資料

## 董事

### 非執行董事

梁振華(主席)

### 執行董事

韓家振(董事總經理)

梁漢成

梁智恒

### 獨立非執行董事

黃坤成

姚竇燦

林理明

## 公司秘書

梁漢成

## 審核委員會

林理明(主席)

黃坤成

姚竇燦

## 薪酬委員會

姚竇燦(主席)

黃坤成

林理明

## 提名委員會

黃坤成(主席)

姚竇燦

林理明

## 合規委員會

姚竇燦(主席)

黃坤成

林理明

## 僱員購股權計劃委員會

梁振華(主席)

姚竇燦

韓家振

## 授權代表

韓家振

梁漢成

## 註冊辦事處

Victoria Place, 5/F

31 Victoria Street

Hamilton HM10

Bermuda

## 總部及香港主要營業地點

香港

新界葵涌

大連排道200號

偉倫中心二期24樓

## 百慕達股份過戶登記總處

Ocorian Management (Bermuda) Limited

Victoria Place, 5/F

31 Victoria Street

Hamilton HM10

Bermuda

## 新加坡過戶代理人

Boardroom Corporate & Advisory Services Pte. Ltd.

50 Raffles Place

#32-01 Singapore Land Tower

Singapore 048623

## 香港股份過戶登記分處

寶德隆證券登記有限公司  
香港  
北角  
電氣道148號  
21樓2103B室

## 獨立核數師

德勤•關黃陳方會計師行  
註冊公共利益實體核數師  
香港  
金鐘道88號  
太古廣場一座35樓

## 公司網站

[www.willas-array.com](http://www.willas-array.com)

## 上市資料

### 上市地點

香港聯合交易所有限公司主板  
新加坡證券交易所有限公司主板

### 股份代號

香港：854  
新加坡：BDR

### 每手買賣單位

香港：1,000股  
新加坡：100股

## 財務摘要

威雅利電子(集團)有限公司(「本公司」)於二零零零年八月三日根據百慕達一九八一年公司法在百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的已發行普通股(「股份」)在新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)主板及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市及買賣。

本公司董事會(分別為「董事」及「董事會」)欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至二零二一年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績連同截至二零二零年九月三十日止六個月的比較數字如下：

### 財務摘要

	截至九月三十日止六個月		變動 %
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	
收益	1,785,868	1,687,189	+5.8
毛利	171,049	137,107	+24.8
除稅前溢利	55,447	25,136	+120.6
本公司擁有人應佔溢利	43,534	22,393	+94.4
每股基本盈利(港仙)	51.09	26.28	+94.4

## 業務回顧

截至二零二一年九月三十日止六個月(「二零二二財年上半年」)，本集團錄得本公司擁有人應佔溢利43.5百萬港元，而截至二零二零年九月三十日止六個月(「二零二一財年上半年」)則為22.4百萬港元。增長主要得力於毛利增加，而毛利增加則主要是源自電子元器件的供應及需求持續失衡令毛利率較二零二一財年上半年改善，整體開支則與二零二一財年上半年相若。

## 收益

本集團的收益按年(「按年」)增長5.8%，自二零二一財年上半年的1,687.2百萬港元增至二零二二財年上半年的1,785.9百萬港元。收益增長是由數項因素推動，包括疫情持續期間興起的新趨勢形成對電子元器件的強勁需求；多國政府實施寬鬆貨幣政策；以及中國政府為刺激國內消費及經濟復甦所推行的經濟及商業支援政策的成效；但部分因全球半導體供應短缺而受限，導致許多製造企業面對生產延誤的問題。

於回顧期間，憑藉與供應商的長期緊密合作關係，本集團得以滿足客戶需求，因此，本集團的重點分部，即工業、家電及汽車電子，均能實現雙位數增長。

## 按產品應用行業劃分的收益

	二零二二財年 上半年		二零二一財年 上半年		增加／(減少)	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
工業	553,720	31.0%	489,882	29.0%	63,838	13.0%
家電	352,477	19.7%	317,456	18.8%	35,021	11.0%
汽車電子	350,817	19.7%	293,724	17.4%	57,093	19.4%
影音	120,165	6.7%	112,433	6.7%	7,732	6.9%
分銷商	118,906	6.7%	123,852	7.3%	(4,946)	-4.0%
電訊	101,777	5.7%	111,639	6.6%	(9,862)	-8.8%
電子製造服務 (「電子製造服務」)	77,538	4.3%	127,893	7.6%	(50,355)	-39.4%
照明	60,940	3.4%	65,106	3.9%	(4,166)	-6.4%
其他	49,528	2.8%	45,204	2.7%	4,324	9.6%
	<b>1,785,868</b>	<b>100.0%</b>	<b>1,687,189</b>	<b>100.0%</b>	<b>98,679</b>	<b>5.8%</b>

## 管理層討論與分析

### 工業

工業分部是本集團的最大收益來源。其於二零二二財年上半年錄得553.7百萬港元的收益，較去年同期增長13.0%。該分部在許多應用面對極其殷切的需求，例如節能、摩打、電子儀錶及顯示模塊。縱觀全球，隨著大多數國家逐漸將2019冠狀病毒病（「2019冠狀病毒病」）視作風土病，採取與病毒共存的策略，多國政府亦將施政重點轉回環保、可持續發展及實現碳中和等議題。許多與節能及可再生能源系統有關的新應用亦應運而生。憑藉我們的雄厚根基及全面的客戶群，我們的銷售及工程團隊已整裝待發，當可抓緊該分部的增長機遇。

### 家電

家電是我們的第二大收益來源分部，於二零二二財年上半年錄得收益352.5百萬港元，較二零二一財年上半年增長11.0%。該分部繼續受惠於中國政府的經濟和商業支援政策之大力支持，有關政策旨在透過鼓勵消費者更換家電並升級至節能型號而刺激國內消費。同時，亞洲其他鄰國繼續受疫情擾亂生產及物流之問題所困擾，迅速控制2019冠狀病毒病疫情的中國因而面對極為強勁的出口需求。

### 汽車電子

本集團對該分部的資源投資繼續獲得回報。與二零二一財年上半年相比，二零二二財年上半年汽車電子分部的收益增加19.4%，升至350.8百萬港元。由於中國政府大力支持新能源汽車的發展，以此作為實現碳中和戰略的一環，該分部繼續表現強勁。儘管目前全球半導體供應短缺，但得力於主要供應商的支持，本集團仍能滿足其於中國的主要客戶之生產所需。

### 影音

影音分部於二零二二財年上半年的收益為120.2百萬港元，與上財政年度同期相比增長6.9%。該分部繼續受惠於2019冠狀病毒病大流行中漸見普及的遠程工作安排趨勢。於回顧期間，家庭娛樂、遊戲以及用於會議的影音產品及設備的升級需求依然強勁。

### 分銷商

該分部於二零二二財年上半年的收益為118.9百萬港元，較去年同期下降4.0%。雖然該分部的需求強勁，但收益表現受到半導體需優先分配予主要增長行業所影響。然而，為了保持與分銷商夥伴的關係，本集團致力滿足其最基本要求。

### 電訊

電訊業務的收益按年下跌8.8%至101.8百萬港元。由於該分部的增長前景預計將持續偏低，本集團將密切注視該分部，但有意將其資源重新調配至其他增長分部。

### 電子製造服務

該分部於二零二二財年上半年的收益按年顯著下降39.4%至77.5百萬港元。其受到向中小型製造商供應元器件的不平衡之嚴重影響。本集團已協助該分部的客戶緩減其訂單面對的緊張情況及管理供應鏈，以克服這段時期的挑戰。

### 照明

該分部於二零二二財年上半年的收益保持穩定，按年微降6.4%至60.9百萬港元。該分部受惠於居家抗疫市場及經濟活動恢復的市況。

### 其他

該分部於二零二二財年上半年的收益按年增長9.6%至49.5百萬港元。此乃由於與二零二一財年上半年的封城情況相比，二零二二財年上半年的消費支出有所恢復所致。

### 毛利率

本集團的毛利率自二零二一財年上半年的8.1%上升至二零二二財年上半年的9.6%，主要是由於全球電子元器件供應短缺導致電子元器件的供應及需求持續失衡。

### 其他收入

其他收入自二零二一財年上半年的4.6百萬港元減少3.7百萬港元或81.1%至二零二二財年上半年的0.9百萬港元，主要是由於在二零二一財年上半年確認來自香港政府保就業計劃的非經常補貼3.6百萬港元。二零二二財年上半年則並無此類收入。



## 管理層討論與分析

### 分銷成本

分銷成本自二零二一財年上半年的13.2百萬港元增加1.8百萬港元或13.6%至二零二二財年上半年的15.0百萬港元。該增加主要反映我們在回顧期間的差旅及酬酢活動增加。由於二零二零年初爆發2019冠狀病毒病疫情，我們於二零二一財年上半年曾暫停大部分的差旅及酬酢活動。

### 行政開支

行政開支自二零二一財年上半年的89.1百萬港元增加5.9百萬港元或6.7%至二零二二財年上半年的95.0百萬港元。這主要是由於二零二一財年上半年中國政府減免二零二零年二月一日至二零二零年十二月三十一日期間的中國企業社會保險費。

### 其他收益及虧損

二零二二財年上半年的其他收益為0.9百萬港元(二零二一財年上半年：2.0百萬港元)，是由於主要源自人民幣(「人民幣」)匯價上升帶來的匯兌收益所致。

### 預期信貸虧損模式下的已撥回(已確認)減值虧損淨額

二零二二財年上半年的減值虧損撥回為1.4百萬港元(二零二一財年上半年：減值虧損5.5百萬港元)，主要是貿易應收款項的減值虧損撥回。

### 融資成本

融資成本為信託收據貸款及銀行借款的利息開支以及租賃負債的利息，自二零二一財年上半年的10.8百萬港元減少2.1百萬港元或19.1%至二零二二財年上半年的8.7百萬港元。減少的主要因為與去年同期相比平均信託收據貸款及銀行借款減少以及加權平均實際利率下降。

## 流動資金及財務資源

### 財務狀況

與截至二零二一年三月三十一日之情況相比，於二零二一年九月三十日的信託收據貸款增加95.3百萬港元，主要由於接近本中期期末的採購較接近二零二一年三月三十一日時的採購增加。貿易應付款項由二零二一年三月三十一日的349.3百萬港元增加至二零二一年九月三十日的366.9百萬港元。於二零二一年九月三十日的貿易應收款項為842.1百萬港元，維持在與二零二一年三月三十一日相若的水平。於二零二一年九月三十日的應收賬項周轉天數為2.9個月(二零二一年三月三十一日：2.9個月)。

於二零二一年九月三十日，本集團的流動比率(流動資產除以流動負債)為1.44(二零二一年三月三十一日：1.46)。

### 存貨

存貨由二零二一年三月三十一日的259.8百萬港元減至二零二一年九月三十日的213.3百萬港元。存貨周轉天數由二零二一年三月三十一日之1.0個月下降至二零二一年九月三十日之0.8個月。

### 現金流量

截至二零二一年九月三十日，本集團擁有營運資金449.6百萬港元，當中包括現金結餘399.4百萬港元，而截至二零二一年三月三十一日的營運資金為423.3百萬港元，當中包括現金結餘216.9百萬港元。現金增加182.5百萬港元主要源於經營活動產生的現金流入70.0百萬港元以及融資活動產生的現金流入114.2百萬港元。本集團的現金結餘主要以美元(「美元」)、人民幣及港元(「港元」)計值。

經營活動產生的現金流入主要是由於未計營運資金變動之經營現金流量增加所致。

融資活動產生的現金流入主要是由於為撥付接近二零二一年九月三十日的採購較接近二零二一年三月三十一日的採購增加之情況而令信託收據貸款及銀行借款增加所致。

## 管理層討論與分析

### 借款及銀行融資

截至二零二一年九月三十日，本集團有銀行借款149.2百萬港元為須於一年內償還。在本集團的銀行借款當中，71.3%以港元計值、16.9%以美元計值而11.8%以人民幣計值。截至二零二一年九月三十日，定息銀行借款及浮息銀行借款分別佔90.5%及9.5%。定息銀行借款以每年2.74%的加權平均實際利率計息，而浮息銀行借款以每年1.36%的加權平均實際利率計息。

截至二零二一年九月三十日，信託收據貸款439.8百萬港元為無抵押並須於一年內償還，按介乎1.52%至3.20%的年利率計息。信託收據貸款以美元計值。截至二零二一年九月三十日，本集團擁有未動用銀行融資925.2百萬港元(二零二一年三月三十一日：1,018.3百萬港元)。

本集團的借款及債務證券總額如下：

#### 須於一年內償還或須按要求償還之金額

截至二零二一年九月三十日		截至二零二一年三月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千港元	千港元	千港元	千港元
48,191	540,796	41,647	449,493

#### 須於一年後償還之金額

截至二零二一年九月三十日		截至二零二一年三月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千港元	千港元	千港元	千港元
-	-	-	-

截至二零二一年九月三十日，53.4百萬港元(二零二一年三月三十一日：46.8百萬港元)的本集團貿易應收款項已通過將此等貿易應收款項及已收票據按附有全面追索權之基準貼現而轉讓予銀行。由於本集團並無將此等應收款項之相關重大風險及回報轉讓，其繼續確認此等應收款項之全部賬面值，並已將因轉讓而收到之現金確認作48.2百萬港元(二零二一年三月三十一日：41.6百萬港元)之有抵押借款。

### 外匯風險管理

本集團於香港、中國內地（「中國」）及台灣營運，所承擔的外幣風險主要源自以功能貨幣以外的貨幣計值的銷售及採購。銷售主要以美元、人民幣及港元計值，而採購主要以美元、日圓（「日圓」）、人民幣及港元計值。因此，所面對的匯率風險主要源自外幣兌功能貨幣之波動。鑑於港元與美元之匯率掛鈎，以港元作為功能貨幣的實體面對的美元匯率波動風險甚微。然而，人民幣兌美元、人民幣兌日圓、港元兌日圓或新台幣兌美元之匯率波動可影響本集團之表現及資產淨值。本集團已實行外幣對沖政策監察外匯風險，並將之維持在可接受的水平。

### 淨資產負債比率

截至二零二一年九月三十日的淨資產負債比率為26.7%（二零二一年三月三十一日：39.6%）。淨資產負債比率按特定期末債務淨額（指計息銀行借款、信託收據貸款及應付票據減現金及現金等價物以及受限制銀行存款）除以股東權益再乘以100%而計算得出。有關減少主要是由於現金結餘及股東權益增加所致。

### 策略及前景

於二零二一年第一季度（一月至三月）錄得18.3%的雙位數按年增長後，中國經濟於二零二一年第二季度（四月至六月）的按年增長回落至7.9%，而二零二一年第三季度（七月至九月）的按年增長則進一步回落至4.9%<sup>1</sup>。以上增長是在面對電力短缺、供應鏈瓶頸及零星的2019冠狀病毒病疫情爆發中取得。

此外，美中關係持續惡化，或會繼續對兩國的貿易帶來挑戰。然而，儘管增長放緩，但中國擁有充足的政策工具可應對上述的經濟挑戰。憑藉中國政府的經濟及商業支援政策，本集團預計中國經濟具備抗逆韌勁，增長潛力巨大。

今天的局面可謂前所未見，本集團將繼續審慎管理資源及開支。此將確保旗下業務維持可持續發展，克服不明朗的營商環境並維持良好流動資金狀況，以支持集團的長遠增長。

<sup>1</sup> 前三季度國民經濟總體保持恢復態勢—中國國家統計局（二零二一年十月十八日）。

## 管理層討論與分析

### 中期股息

由於本集團擬保留現金作業務營運，董事會已議決不宣派截至二零二一年九月三十日止六個月之中期股息（二零二一財年上半年：無）。

### 僱員及薪酬政策

截至二零二一年九月三十日，本集團僱用359名（二零二一年三月三十一日：361名）全職僱員，其中32.9%於香港工作，63.7%於中國工作，其餘於台灣工作。

本集團透過以下方式積極推行招聘、留任及培育人才的策略：(i)向僱員提供定期培訓計劃，確保他們緊貼本集團所分銷的產品、電子行業技術發展及市況的最新資料；(ii)將僱員的薪酬及獎勵或花紅與表現掛鉤；及(iii)為他們制定清晰的事業發展路向，提供肩負更大的責任及晉升的機會。此外，本公司已採納僱員購股權計劃，藉此酬報為本集團作出貢獻之董事及合資格僱員。

本集團的香港及台灣僱員分別須參與強制性公積金計劃及定額供款退休福利計劃，而本集團亦根據適用中國法律法規為其中國僱員向多個由政府主導的僱員福利基金供款，包括社會保險金、住房公積金、基本養老保險金及失業、生育及工傷保險金。

此外，董事會之薪酬委員會將在參考同類公司支付的酬金、相關人士所投入的時間，肩負的職責及表現以及本集團的財務業績後，審閱董事及本集團高級管理層的薪酬福利並向董事會作出推薦建議。

### 或然負債

本集團於二零二一年九月三十日並無任何或然負債（二零二一年三月三十一日：無）。

## 董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有：(i)已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及香港聯交所的權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例的該等條文被當作或視為擁有的權益及淡倉）；或(ii)已記入本公司根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊的權益及淡倉；或(iii)已根據香港聯交所證券上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（分別為「香港上市規則」及「香港標準守則」）知會本公司及香港聯交所的權益及淡倉如下：

### 於股份的好倉

董事／最高行政人員姓名	所持股份數目			總計	於本公司的概約持股百分比 <sup>(2)</sup> (%)
	個人權益 (以實益擁有人之身份持有)	家族權益 (配偶權益)	企業權益 (受控法團權益)		
梁振華 <sup>(1)</sup> （「梁先生」）	1,230,130	805,134	19,909,813	21,945,077	25.76
韓家振	322,080	—	—	322,080	0.38
梁漢成	274,824	—	—	274,824	0.32

## 權益披露

附註：

- (1) 根據證券及期貨條例，梁先生（董事會主席（「主席」）兼非執行董事）被視為於其妻子鄭偉賢女士（「鄭女士」）持有的805,134股股份中擁有權益。該19,909,813股股份由Max Power Assets Limited（「Max Power」）持有而梁先生為Max Power的唯一董事兼股東。根據證券及期貨條例，梁先生被視為於Max Power持有的全部股份中擁有權益。
- (2) 有關百分比代表擁有權益的股份總數除以於二零二一年九月三十日的已發行股份數目（即85,207,049股股份）。

除上文披露者外，於二零二一年九月三十日，概無本公司董事或最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中擁有：(i)已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及香港聯交所的權益或淡倉；或(ii)已記入本公司根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊的權益或淡倉；或(iii)已根據香港標準守則知會本公司及香港聯交所的權益或淡倉。

## 主要股東及其他人士於股份或相關股份中的權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，就董事所悉，下列法團或人士（本公司董事或最高行政人員除外）於股份或相關股份中擁有、被視為或當作擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文作出披露的權益或淡倉，或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條須存置登記冊的權益或淡倉如下：

### 於股份的好倉

股東姓名／名稱	所持股份數目			總計	於本公司的 概約持股 百分比 <sup>(7)</sup> (%)
	個人權益 (以實益擁有人 之身份持有)	家族權益 (配偶權益)	企業權益 (受控法團權益)		
鄭女士 <sup>(1)</sup>	805,134	21,139,943	–	21,945,077	25.76
Max Power <sup>(2)</sup>	19,909,813	–	–	19,909,813	23.37
郭燦璋 <sup>(3)</sup> （「郭先生」）	37,400	–	8,685,109	8,722,509	10.24
Global Success International Limited <sup>(3)</sup> （「Global Success」）	8,685,109	–	–	8,685,109	10.19
Yeo Seng Chong <sup>(4)及(5)</sup> （「Yeo先生」）	330,000	550,000	6,939,684	7,819,684	9.18
Lim Mee Hwa <sup>(4)及(5)</sup> （「Lim女士」）	550,000	330,000	6,939,684	7,819,684	9.18
Yeoman Capital Management Pte Ltd <sup>(5)</sup> （「YCMPL」）	82,500	–	6,857,184	6,939,684	8.14
Yeoman 3-Rights Value Asia Fund <sup>(6)</sup> （「Yeoman 3-Rights」）	6,719,684	–	–	6,719,684	7.89
洪育才	5,614,309	–	–	5,614,309	6.59



## 權益披露

附註：

- (1) 根據證券及期貨條例，鄭女士（主席兼非執行董事梁先生的妻子）被視為(a)於梁先生以實益擁有人的身份持有的1,230,130股股份及(b)梁先生被視為透過Max Power持有的19,909,813股股份中擁有權益。
- (2) 該19,909,813股股份由Max Power持有而梁先生為Max Power的唯一董事兼股東。根據證券及期貨條例，梁先生被視為於Max Power持有的全部股份中擁有權益。
- (3) Global Success由郭先生全資擁有，是8,685,109股股份的實益擁有人。根據證券及期貨條例，郭先生被視為於Global Success持有的所有股份中擁有權益。
- (4) Yeo先生直接以其本身名義擁有330,000股股份，而其妻子Lim女士亦直接以其本身名義擁有550,000股股份。兩者分別擁有基金管理人YCMPL的半數權益，因此控制YCMPL。YCMPL進而於本公司擁有直接股權以及其透過其客戶於本公司的直接股權被視作擁有權益。根據證券及期貨條例，Yeo先生及Lim女士被視為於YCMPL實益持有及被視為持有的所有股份中擁有權益。根據證券及期貨條例，Yeo先生及Lim女士亦被視為於對方所實益持有及被視為持有的所有股份中擁有權益。
- (5) YCMPL直接以其本身名義擁有82,500股份，亦透過其客戶於本公司的直接股權被視作擁有權益。YCMPL的客戶為Yeoman 3-Rights及Yeoman Client 1，其等分別直接擁有6,719,684股股份及137,500股股份。
- (6) Yeoman 3-Rights直接以其本身名義擁有6,719,684股股份。
- (7) 有關百分比代表擁有權益的股份總數除以於二零二一年九月三十日的已發行股份數目（即85,207,049股股份）。

除上文所披露者外，於二零二一年九月三十日，就董事所悉，概無法團或人士（本公司董事或最高行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或被視為或被當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司作出披露，或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內的權益或淡倉。

**購股權計劃**

本公司於二零一三年七月三十日採納威雅利電子僱員購股權計劃III(「僱員購股權計劃III」)，以向合資格僱員(包括本集團的執行董事)授出購股權，以就彼等對本集團的貢獻提供獎勵或獎賞。

僱員購股權計劃III於二零一三年七月三十日舉行的本公司股東特別大會上獲本公司股東(「股東」)普通決議案採納。僱員購股權計劃III將於二零二三年七月二十九日屆滿。

根據僱員購股權計劃III授出之購股權之公平值採用二項期權定價模式計算。

授出之購股權須於授出日期起計30日內獲接納並由承授人支付1.00港元作為代價。

根據僱員購股權計劃III授出之購股權之歸屬期為授出日期開始起計一年。

於二零二二財年上半年開始時及結束時的僱員購股權計劃III項下尚未行使的購股權以及於二零二二財年上半年內已授出、已行使、已失效及已沒收的購股權的詳情如下：

參與者類別	授出日期	購股權所包含的相關股份數目						每股股份之行使價	行使期
		於二零二一年四月一日的結餘	於二零二二財年上半年已授出	於二零二二財年上半年已行使	於二零二二財年上半年已失效	於二零二二財年上半年已沒收	於二零二一年九月三十日的結餘		
僱員合計	二零一七年七月十七日	792,000	-	-	-	-	792,000	3.91港元	二零一八年七月十八日至二零二七年七月十七日
僱員合計	二零二零年十二月二日	3,785,000	-	-	-	(70,000)	3,715,000	2.61港元	二零二一年十二月三日至二零三零年十二月二日
		<u>4,577,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(70,000)</u>	<u>4,507,000</u>		

根據僱員購股權計劃III授出而尚未行使之購股權的持有人(i)皆並非本公司之董事、最高行政人員或主要股東(定義見香港上市規則)或彼等各自之聯繫人士；及(ii)概無獲授任何購股權以賦予彼可於直至及包括授出日期前12個月期間認購超過已發行股份總數的相關百分比的股份(如僱員購股權計劃III所載)。

## 企業管治及其他資料

### 買賣或贖回本公司之上市證券

於截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何於香港聯交所主板及新交所上市之證券，而本公司或其任何附屬公司亦無買賣任何該等證券。

### 遵守企業管治守則

董事會及本公司管理層恪守高水平的企業管治。董事會堅信，本集團以開誠布公及負責任的方式經營業務並遵循良好的企業管治常規，乃符合企業及股東的長遠利益。董事會認為於截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司已遵守香港上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「香港企業管治守則」）及新加坡二零一八年企業管治守則（「新加坡企業管治守則」）的所有守則條文，惟本節段3所述者除外。

倘若香港企業管治守則、新加坡企業管治守則及本公司的公司細則之間出現任何衝突，本公司將遵守最嚴格的條文。因此，董事會認為現已實行足夠措施，以確保本公司有關（其中包括）董事（包括獨立非執行董事（「獨立非執行董事」））的委任、退任及重選的企業管治常規為足夠。

新加坡企業管治守則條文2.2訂明，若主席並非獨立人士，則由獨立董事佔董事會的大多數。本公司注意到，由於董事會由七名成員組成，其中一名為非執行董事（彼亦為董事會主席）、三名為執行董事及三名為獨立非執行董事，目前的董事會組成與新加坡企業管治守則條文2.2之規定有出入。董事會已就董事會更新及有序繼任訂有計劃，並將不斷審視其組成，以計及新加坡企業管治守則條文2.2的建議，並擬於適當時候採取必要措施。有關措施或會包括安排一些現任董事（獨立非執行董事除外）在適當時候卸任，及／或在物色到合適人選時委任新的獨立董事。

### 遵守香港標準守則

本公司已採納香港標準守則作為董事進行本公司證券交易的行為守則。經本公司對各現任董事進行特定查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零二一年九月三十日止六個月均已一直遵守香港標準守則所載的規定標準。

### 審核委員會審閱

董事會已根據香港企業管治守則及新交所上市手冊之主板規則設立審核委員會（「審核委員會」），並訂明書面職權範圍。審核委員會目前由全部三名獨立非執行董事組成，即林理明（委員會主席）、黃坤成及姚寶燦。審核委員會已審閱截至二零二一年九月三十日止六個月的本集團未經審核中期業績以及本中期報告。

# Deloitte.

# 德勤

致威雅利電子(集團)有限公司董事會  
(於百慕達註冊成立之有限公司)

### 緒言

本核數師已審閱列載於第21頁至第48頁威雅利電子(集團)有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)的簡明綜合財務報表，其包括於二零二一年九月三十日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表，以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》規定，有關中期財務資料之報告須根據其有關係文以及由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒布的國際會計準則第34號「*中期財務報告*」(「國際會計準則第34號」)而編製。貴公司董事須負責根據國際會計準則第34號編製及列報簡明綜合財務報表。我們的責任是根據我們的審閱，對簡明綜合財務報表作出結論，並根據雙方協定的委聘條款，僅向董事會(作為一個團體)報告我們的結論，並不為任何其他目的。我們並不就本報告的內容對任何其他人士承擔任何義務或接受任何責任。

### 審閱範圍

我們已根據國際審計與核證準則理事會頒布的國際審閱委聘準則第2410號「*實體的獨立核數師審閱中期財務資料*」進行審閱。審閱簡明綜合財務報表包括主要向負責財務和會計事宜的人員進行查詢，並應用分析和其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據國際審計準則進行審計的範圍為小，故不能令我們可保證我們將得悉在審計中可能發現的所有重大事項。因此，我們並無發表任何審計意見。

### 結論

按照我們審閱的結果，我們並無發現任何事項，令我們相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據國際會計準則第34號而編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零二一年十一月十二日

# 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
收益	3	1,785,868	1,687,189
銷售成本		(1,614,819)	(1,550,082)
毛利		171,049	137,107
其他收入		876	4,641
分銷成本		(15,046)	(13,245)
行政開支		(95,021)	(89,094)
其他收益及虧損		923	1,990
預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)模式下的 已撥回(已確認)減值虧損淨額	11	1,362	(5,509)
融資成本		(8,696)	(10,754)
除稅前溢利		55,447	25,136
所得稅開支	4	(11,913)	(2,743)
期內溢利	5	43,534	22,393
其他全面收入： 隨後可能重新分類至損益的項目： — 換算海外業務的匯兌差額		4,308	10,669
期內其他全面收入		4,308	10,669
本公司擁有人應佔期內全面收入總額		47,842	33,062
每股盈利	7		
— 基本(港仙)		51.09	26.28
— 攤薄(港仙)		50.47	26.28

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	268,059	270,142
使用權資產	8	17,751	18,201
投資物業	8	9,512	9,512
會所債券		2,001	2,001
於聯營公司的權益		–	–
按公平值計入其他全面收入(「按公平值計入其他全面收入」)之金融資產		–	–
長期按金		4,215	3,891
遞延稅項資產	9	619	624
受限制銀行存款		–	2,378
非流動資產總值		<b>302,157</b>	<b>306,749</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		213,295	259,783
貿易應收款項	10	842,073	844,049
其他應收款項、按金及預付款項		5,866	8,273
可收回所得稅		4,532	4,574
衍生金融工具		98	434
受限制銀行存款		2,410	–
現金及現金等價物		399,405	216,923
流動資產總值		<b>1,467,679</b>	<b>1,334,036</b>
<b>總資產</b>		<b>1,769,836</b>	<b>1,640,785</b>

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	13	366,924	349,349
其他應付款項		42,213	48,275
合約負債		4,206	8,846
應付所得稅		8,076	6,101
信託收據貸款	14	439,758	344,493
銀行借款	15	149,229	146,647
衍生金融工具		504	539
租賃負債		7,195	6,514
流動負債總額		<b>1,018,105</b>	910,764
<b>流動資產淨值</b>			
		<b>449,574</b>	423,272
<b>總資產減流動負債</b>			
		<b>751,731</b>	730,021
<b>資本及儲備</b>			
股本	16	85,207	85,207
儲備		622,965	601,894
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
		<b>708,172</b>	687,101
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債	9	33,028	31,652
租賃負債		10,531	11,268
非流動負債總額		<b>43,559</b>	42,920
<b>負債及權益總額</b>			
		<b>1,769,836</b>	1,640,785



# 簡明綜合權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔								
	股本 千港元	資本儲備 千港元 (附註i)	法定儲備 千港元 (附註ii)	物業 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	按公平值 計入其他 全面收入之 方式計量之 金融資產 的儲備 千港元	其他儲備 千港元 (附註iii)	累計溢利 千港元	總計 千港元
於二零二零年四月一日(經審核)	85,207	193,458	20,874	122,585	(12,132)	(16,448)	(3,561)	180,725	570,708
期內全面收入總額：									
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	22,393	22,393
期內其他全面收入	-	-	-	-	10,669	-	-	-	10,669
總計	-	-	-	-	10,669	-	-	22,393	33,062
與擁有人的交易，直接於權益確認： 已沒收的購股權	-	(129)	-	-	-	-	-	129	-
總計	-	(129)	-	-	-	-	-	129	-
於二零二零年九月三十日(未經審核)	85,207	193,329	20,874	122,585	(1,463)	(16,448)	(3,561)	203,247	603,770
於二零二一年四月一日(經審核)	85,207	194,255	22,974	117,441	10,852	(16,448)	(3,561)	276,381	687,101
期內全面收入總額：									
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	43,534	43,534
期內其他全面收入	-	-	-	-	4,308	-	-	-	4,308
總計	-	-	-	-	4,308	-	-	43,534	47,842
與擁有人的交易，直接於權益確認： 確認以權益結算以股份為基礎之付款福利(附註17)	-	1,347	-	-	-	-	-	-	1,347
已付股息(附註6)	-	-	-	-	-	-	-	(28,118)	(28,118)
轉撥法定儲備	-	-	274	-	-	-	-	(274)	-
總計	-	1,347	274	-	-	-	-	(28,392)	(26,771)
於二零二一年九月三十日(未經審核)	85,207	195,602	23,248	117,441	15,160	(16,448)	(3,561)	291,523	708,172

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月

附註：

- (i) 資本儲備包括股份溢價、繳入盈餘及購股權儲備。繳入盈餘指本公司於二零零一年集團重組日期收購的附屬公司之相關有形資產淨值與本公司根據重組發行的股份面值之間的差額。
- (ii) 法定儲備不可分派，並根據中華人民共和國（「中國」）及台灣的相關法律法規從本公司於中國及台灣的附屬公司的除稅後溢利中撥出。
- (iii) 其他儲備由記入借方的金額3,561,000港元組成及代表於截至二零一七年三月三十一日止年度收購若干當時之附屬公司之額外權益之已付代價公平值與所收購額外權益應佔資產淨值之賬面值的差額。

# 簡明綜合現金流量表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>經營活動所得現金淨額 (附註)</b>	<b>69,961</b>	32,974
<b>投資活動 (所用) 所得現金淨額</b>		
購買物業、廠房及設備	(2,714)	(786)
已付購買物業、廠房及設備的訂金	–	(220)
提取受限制銀行存款	–	2,231
出售物業、廠房及設備所得款項	75	140
	<b>(2,639)</b>	1,365
<b>融資活動所得 (所用) 現金淨額</b>		
已付股東股息	(28,118)	–
償還信託收據貸款	(1,264,864)	(1,211,538)
信託收據貸款所得款項	1,360,220	1,153,518
償還銀行借款	(366,030)	(398,530)
銀行借款所得款項	417,221	410,871
償還租賃負債	(4,264)	(6,071)
	<b>114,165</b>	(51,750)
現金及現金等價物增加 (減少) 淨額	<b>181,487</b>	(17,411)
期初現金及現金等價物	<b>216,923</b>	264,839
匯率變動對於以外幣持有的現金及現金等價物結餘的影響	<b>995</b>	1,749
期末現金及現金等價物	<b>399,405</b>	249,177

附註：截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司以附有追索權的方式把已收客戶的票據貼現予銀行，從而為營運提供資金，因此上述經營現金流量並不包括相關票據結算的48,896,000港元（二零二零年：8,352,000港元），因為其代表於到期時之非現金確認。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 1. 編製基準

本公司於二零零零年八月三日根據百慕達一九八一年公司法在百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，註冊辦事處位於Victoria Place, 5/F, 31 Victoria Street, Hamilton HM10, Bermuda，主要營業地點位於香港新界葵涌大連排道200號偉倫中心第二期24樓。本公司的已發行普通股在新加坡證券交易所有限公司主板及於香港聯合交易所有限公司主板上市及買賣。簡明綜合財務報表乃以本公司的功能貨幣港元呈列。所有數值已約整至最接近的千位，惟另有指明者除外。

本公司的主要業務為投資控股，本公司的附屬公司主要從事電子元器件買賣。

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）發布之國際會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具按公平值計量（如合適）除外。

除應用國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）之修訂導致的額外會計政策外，截至二零二一年九月三十日止六個月簡明綜合財務報表使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二一年三月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者相同。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 2. 主要會計政策 – 續

### 應用國際財務報告準則之修訂

於本中期期間，本集團已首次應用國際會計準則理事會頒佈之下列國際財務報告準則之修訂，而有關修訂就編製本集團簡明綜合財務報表而言於二零二一年四月一日對本集團之年度期間強制生效：

國際財務報告準則第16號的修訂	2019冠狀病毒病的相關租金減免
國際財務報告準則第16號的修訂	二零二一年六月三十日以後的 2019冠狀病毒病的相關租金 減免
國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號、 國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號 及國際財務報告準則第16號的修訂	利率基準改革 – 第2階段

除下文所述者外，於本中期期間應用國際財務報告準則之修訂對本期間及過往期間的本集團財務狀況及表現及／或簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

### 2.1 應用國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號及國際財務報告準則第16號之修訂「利率基準改革 – 第二階段」之影響及會計政策

#### 2.1.1 會計政策

##### 金融工具

##### 因利率基準改革導致釐定合約現金流量之基準變動

就因利率基準改革導致應用攤銷成本計量釐定金融資產或金融負債之合約現金流量之基準變動，本集團應用實際可行權宜方法，以更新實際利率將該等變動入賬，而該等實際利率之變動一般對相關金融資產或金融負債之賬面值並無重大影響。

僅在同時符合以下兩項條件時，利率基準改革方要求釐定合約現金流量之基準變動：

- 因利率基準改革之直接後果而導致必須作變動；及
- 釐定合約現金流量之新基準在經濟上等同於過往基準（即緊接變動前之基準）。

## 2. 主要會計政策 – 續

### 應用國際財務報告準則之修訂 – 續

#### 2.1 應用國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號及國際財務報告準則第16號之修訂「利率基準改革 – 第二階段」之影響及會計政策 – 續

##### 2.1.2 過渡及影響概要

於二零二一年四月一日，本集團擁有銀行借款及信託收據貸款，其利息與基準利率掛鈎，而基準利率將會或可能受到利率基準改革所影響。

下表列示該等未結算合約之總額。負債之金額按其賬面值列示。

	港元 香港銀行同業 拆息(「香港銀行 同業拆息」) 千港元	美元 倫敦銀行同業 拆息(「倫敦銀行 同業拆息」) 千港元
<b>金融負債</b>		
信託收據貸款	–	439,758
銀行借款	106,330	25,252

本集團將對有關信託收據貸款及銀行借款因利率基準改革產生之合約現金流量之變動採用實際可行權宜方法。由於上述合約於中期期間概無過渡至有關替換利率，有關修訂對簡明綜合財務報表並無影響。應用有關修訂之影響(如有)，包括作出額外披露，將於本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之綜合財務報表中反映。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 2. 主要會計政策 – 續

### 應用國際財務報告準則之修訂 – 續

#### 2.2 應用國際財務報告準則詮釋委員會(「委員會」)之議程決定之潛在影響 – 出售存貨之必要成本 (國際會計準則第2號存貨)

於二零二一年六月，委員會通過其議程決定，澄清實體於釐定存貨之可變現淨值時，須包括作為「進行銷售所需的估計成本」之成本。尤其是，有關成本應否僅限於銷售增量之成本。委員會得出之結論為，進行銷售所需之估計成本不應局限於該等增量成本，亦應該包括實體為銷售其存貨所必須產生之成本(包括該等對特定銷售並無增量之成本)。

本集團之現行會計政策為釐定可變現淨值時僅考慮增量成本。截至二零二一年九月三十日，本集團仍在評估潛在影響及尚未根據委員會之議程決定執行會計政策之變動。有關變動所帶來之影響(如有)將於本集團之未來綜合財務報表中披露。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 3. 收益及分部資料

### A. 客戶合約收益的分列

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>貨品或服務類別：</b>		
銷售電子元器件	1,785,868	1,687,189
<b>客戶的市場分部：</b>		
工業	553,720	489,882
家電	352,477	317,456
汽車電子	350,817	293,724
影音	120,165	112,433
分銷商	118,906	123,852
電訊	101,777	111,639
電子製造服務	77,538	127,893
照明	60,940	65,106
其他	49,528	45,204
<b>總計</b>	<b>1,785,868</b>	<b>1,687,189</b>

此外，本集團按地域市場分列的收益情況於附註3(B)中披露。



# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 3. 收益及分部資料 – 續

### B. 分部資料

本集團從事電子元器件貿易。就分配資源及評估表現而向本公司執行董事(即本集團主要營運決策人(「主要營運決策人」))呈報的資料，按地理位置呈報如下：

- 南中國地區；
- 北中國地區；及
- 台灣

此外，主要營運決策人亦按客戶之市場行業審視收益。

主要營運決策人專注於可報告分部溢利，即各分部所賺取之毛利。其他收入、分銷成本、行政開支、其他收益及虧損、預期信貸虧損模式下的已撥回(已確認)減值虧損淨額，以及融資成本乃從分部業績中撇除。

在達致本集團之可報告分部時並無將營運分部合併。

## 3. 收益及分部資料 – 續

### B. 分部資料 – 續

本集團的收益及業績按可報告及運營分部的分析如下：

截至二零二一年九月三十日止六個月(未經審核)

	電子元器件貿易				抵銷 千港元	總計 千港元
	南中國地區 千港元	北中國地區 千港元	台灣 千港元	小計 千港元		
<b>收益</b>						
銷售-外部	878,058	868,992	38,818	1,785,868	-	1,785,868
銷售-集團內	504,364	200,376	3	704,743	(704,743)	-
<b>銷售成本</b>						
	1,382,422	1,069,368	38,821	2,490,611	(704,743)	1,785,868
	(1,294,978)	(990,324)	(34,260)	(2,319,562)	704,743	(1,614,819)
<b>毛利/分部業績</b>	<b>87,444</b>	<b>79,044</b>	<b>4,561</b>	<b>171,049</b>	<b>-</b>	<b>171,049</b>
其他收入						876
分銷成本						(15,046)
行政開支						(95,021)
其他收益及虧損						923
預期信貸虧損模式下的已撥回 減值虧損淨額						1,362
融資成本						(8,696)
除稅前溢利						55,447
所得稅開支						(11,913)
本公司擁有人應佔溢利						43,534

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 3. 收益及分部資料 – 續

### B. 分部資料 – 續

截至二零二零年九月三十日止六個月(未經審核)

	電子元器件貿易				抵銷 千港元	總計 千港元
	南中國地區 千港元	北中國地區 千港元	台灣 千港元	小計 千港元		
<b>收益</b>						
銷售 – 外部	893,103	754,065	40,021	1,687,189	-	1,687,189
銷售 – 集團內	242,945	216,642	20	459,607	(459,607)	-
	1,136,048	970,707	40,041	2,146,796	(459,607)	1,687,189
銷售成本	(1,065,458)	(908,382)	(35,849)	(2,009,689)	459,607	(1,550,082)
<b>毛利/分部業績</b>	<b>70,590</b>	<b>62,325</b>	<b>4,192</b>	<b>137,107</b>	<b>-</b>	<b>137,107</b>
其他收入						4,641
分銷成本						(13,245)
行政開支						(89,094)
其他收益及虧損						1,990
預期信貸虧損模式下的已確認 減值虧損淨額						(5,509)
融資成本						(10,754)
除稅前溢利						25,136
所得稅開支						(2,743)
本公司擁有人應佔溢利						22,393

管理層集中監控本集團資產及負債更為高效。因此，並無向主要營運決策人呈列分部資產及負債的資料。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 4. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
所得稅支出包括：		
當期稅項：		
— 香港	3,370	141
— 中國企業所得稅(「企業所得稅」)	7,024	1,855
— 台灣	401	487
	<b>10,795</b>	<b>2,483</b>
有關上期間之(超額撥備)撥備不足：		
— 中國企業所得稅	21	(21)
— 台灣	(88)	(5)
	<b>(67)</b>	<b>(26)</b>
遞延稅項：		
— 本期(附註9)	1,185	286
	<b>11,913</b>	<b>2,743</b>

根據利得稅率兩級制，本公司首2,000,000港元應課稅溢利之稅率為8.25%，而其餘溢利之稅率為16.5%。本公司於香港註冊成立之附屬公司在截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月須按16.5%之稅率繳納香港利得稅。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%。台灣附屬公司的稅率為20%。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 5. 期內溢利

期內溢利於扣除(計入)下列各項時或之後達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本(附註i)	1,614,819	1,550,082
物業、廠房及設備折舊	7,031	6,901
使用權資產折舊	4,409	6,052
董事酬金(附註ii)	5,415	5,043
出售物業、廠房及設備的收益	(6)	(140)
向核數師支付的核數費用		
本公司核數師	1,071	1,075
其他核數師	84	77
向核數師支付的非核數費用		
本公司核數師	402	399
員工費用(不包括董事酬金)(附註ii)	59,012	54,931
匯兌收益淨額	(1,218)	(4,512)
衍生金融工具公平值變動的虧損淨額	301	2,662
以股份為基礎之付款福利開支	1,347	–
銀行存款利息收入	(243)	(314)
政府補助金	–	(3,861)

附註：

- (i) 截至二零二一年九月三十日止六個月，該金額不包括任何存貨撥備撥回(二零二零年：8,933,000港元)。
- (ii) 截至二零二一年九月三十日止六個月，員工費用及董事酬金分別包括界定供款計劃的費用7,665,000港元(二零二零年：3,600,000港元)。截至二零二零年九月三十日止六個月，由於爆發2019冠狀病毒病，中國政府減免本集團若干中國附屬公司於二零二零年四月至二零二零年九月之全部或部份社會保險費。

## 6. 股息

於截至二零二一年九月三十日止六個月，已就截至二零二一年三月三十一日止年度向股東宣派及派付末期股息每股33.0港仙(二零二零年：無)。本中期期間之已派付末期股息總額為28,118,000港元(二零二零年：無)。

本公司董事會已議決截至二零二一年九月三十日止六個月不宣派中期股息(二零二零年：無)。

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>盈利</b>		
用於計算每股基本及攤薄盈利的盈利 (本公司擁有人應佔期內溢利)	43,534	22,393
	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千股 (未經審核)	二零二零年 千股 (未經審核)
<b>股份數目</b>		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	85,207	85,207
攤薄潛在普通股之影響：		
購股權	1,055	-
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	86,262	85,207

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 7. 每股盈利 – 續

截至二零二零年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利之計算並不假設本公司授出之購股權之行使，原因為該等購股權之行使價高於期內之股份平均市價。

## 8. 物業、廠房及設備、使用權資產及投資物業

於本中期期間，本集團就收購物業、廠房及設備已付2,714,000港元(二零二零年：786,000港元)。此外，本集團出售若干賬面值為69,000港元(二零二零年：無)的物業、廠房及設備，並產生收益6,000港元(二零二零年：140,000港元)。

於本中期期間，本集團已就使用辦公室及員工宿舍重續租賃協議，租期為兩至三年(二零二零年：本集團已就使用倉庫簽訂租賃協議，租期為三年)，其中本集團須每月支付固定費用。於租賃修改日期，本集團已確認使用權資產3,918,000港元及租賃負債3,918,000港元。截至二零二零年九月三十日止六個月，於租賃開始日期，本集團已確認1,181,000港元的使用權資產及租賃負債1,181,000港元。

本集團分類為物業、廠房及設備的自置物業已按公平值重估。本集團的自置物業由本公司董事重估，而投資物業則由中誠達資產評估顧問有限公司(一間與本集團無關連的獨立合資格專業估值師行)進行估值。本公司董事及估值師認為，自置物業及投資物業於本中期期末的賬面值與其估計公平值並無重大差異。因此，截至二零二一年及二零二零年九月三十日止期間，並無物業、廠房及設備和投資物業的公平值增加／減少分別在物業重估儲備和損益中確認。

屬於公平值層級第三級的物業的估值，是使用反映類似物業的近期交易價格之直接比較法得出。

在估計公平值時，物業的最高和最佳用途是其當前用途。物業估值的主要輸入數據為市場單位費率，當中考慮可比較物業的近期交易價格，並根據物業的規模、位置、樓齡、樓層和可比較交易的時間進行調整。市場單位費率大幅上升將導致公平值大幅上升，反之亦然。

在本期間，並無轉入或轉出第三級的情況。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 9. 遞延稅項

就呈列簡明綜合財務狀況表而言，若干遞延稅項資產及負債已予抵銷。以下為就財務狀況表而作出的遞延稅項結餘分析：

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
遞延稅項資產	619	624
遞延稅項負債	(33,028)	(31,652)
	<b>(32,409)</b>	<b>(31,028)</b>

## 10. 貿易應收款項

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	887,001	890,362
減：信貸虧損撥備	(44,928)	(46,313)
	<b>842,073</b>	<b>844,049</b>

於二零二一年九月三十日，本集團為未來結算貿易應收款項而持有已收票據總額75,906,000港元，其中17,647,000港元的票據已由本集團進一步貼現。

於二零二一年三月三十一日，本集團為未來結算貿易應收款項而持有已收票據總額67,150,000港元，其中17,506,000的票據已由本集團進一步貼現。

本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值而詳情乃於附註12披露。本集團收到的所有票據均於一年內到期。

本集團向其貿易客戶提供的信用期為30至120天(二零二一年三月三十一日：30至120天)。



# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 10. 貿易應收款項 — 續

以下為於報告期末按發票日期（與收益確認日期相同）呈列的貿易應收款項（扣除信貸虧損撥備）的賬齡分析：

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
60天內	568,211	516,550
61至90天	158,960	171,679
超過90天	114,902	155,820
	<b>842,073</b>	<b>844,049</b>

## 11. 金融資產及其他受限於預期信貸虧損模式之項目的減值評估

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
(已撥回)已確認減值虧損：		
貿易應收款項	(1,513)	5,509
應收一間聯營公司款項(附註18(a))	151	—
	<b>(1,362)</b>	<b>5,509</b>

截至二零二一年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表中用以釐定輸入數據的基準以及所採用的假設及估值技術，與編制本集團截至二零二一年三月三十一日止年度的全年財務報表所遵循者相同。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 12. 轉讓金融資產

於二零二一年九月三十日及二零二一年三月三十一日之本集團貿易應收款項中已通過將此等貿易應收款項及已收票據按附有全面追索權之基準貼現而轉讓予銀行之情況如下。由於本集團並無將此等應收款項之相關重大風險及回報轉讓，其繼續確認此等應收款項之全部賬面值，並已將因轉讓而收到之現金確認作48,191,000港元(二零二一年三月三十一日：41,647,000港元)之有抵押借款。

### 於二零二一年九月三十日(未經審核)

	按附有全面 追索權之基準 向銀行貼現的 貿易應收款項 千港元	按附有全面 追索權之基準 向銀行貼現的 已收票據 千港元	總計 千港元
已轉讓資產的賬面值	35,742	17,647	53,389
相關負債的賬面值	(30,544)	(17,647)	(48,191)
淨額水平	5,198	–	5,198

### 於二零二一年三月三十一日(經審核)

	按附有全面 追索權之基準 向銀行貼現的 貿易應收款項 千港元	按附有全面 追索權之基準 向銀行貼現的 已收票據 千港元	總計 千港元
已轉讓資產的賬面值	29,340	17,506	46,846
相關負債的賬面值	(24,141)	(17,506)	(41,647)
淨額水平	5,199	–	5,199

於截至二零二一年九月三十日止期間，就已向銀行貼現的貿易應收款項及已收票據而確認的融資成本分別為718,000港元及485,000港元(二零二零年：720,000港元及94,000港元)，已計入融資成本。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

### 13. 貿易應付款項

以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30天內	257,156	236,751
31至60天	109,768	112,598
	<b>366,924</b>	<b>349,349</b>

於二零二一年九月三十日，本集團250,374,000港元(二零二一年三月三十一日：261,729,000港元)的貿易應付款項合資格從銀行獲得信託收據貸款，用於向賣方結清貿易應付款項。

### 14. 信託收據貸款

本集團自多家銀行提取信託收據貸款，用於結算其貿易應付款項。於截至二零二一年九月三十日止期間，總額為1,360,220,000港元(二零二零年：1,153,518,000港元)的貿易應付款項已通過銀行提供的信託收據貸款結清。截至二零二一年九月三十日止期間，已向多家銀行償還總額為1,264,864,000港元(二零二零年：1,211,538,000港元)的信託收據貸款。

信託收據貸款為無抵押、按倫敦銀行同業拆息或銀行資金成本加邊際利率(年利率介乎1.52%至3.20%(二零二一年三月三十一日：1.59%至3.26%))計息並須於一年內償還。

於二零二一年九月三十日，本集團賬面值為108,642,000港元(二零二一年三月三十一日：94,557,000港元)之信託收據貸款須遵守貸款契諾。本集團於兩段期間已遵守貸款契諾。

## 15. 銀行借款

於本中期期間，本集團取得417,221,000港元(二零二零年：410,871,000港元)之新增銀行貸款。

此外，本集團已於本中期期間償還366,030,000港元(二零二零年：398,530,000港元)之銀行貸款。

於二零二一年九月三十日，本集團賬面值為3,802,000港元(二零二一年三月三十一日：4,417,000港元)的銀行借款須遵守若干貸款契諾。本集團於兩段期間均已遵守貸款契諾。浮動利率乃按香港銀行同業拆息、倫敦銀行同業拆息、台北外匯交易中心美元隔夜拆款利率或銀行資金成本而釐定。

於二零二一年九月三十日，未動用的銀行融資總額(主要包括銀行借款及信託收據貸款)為925,214,000港元(二零二一年三月三十一日：1,018,257,000港元)。

本集團借款之加權平均實際利率(亦相等於訂約利率)如下：

	於二零二一年 九月三十日 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 (經審核)
加權平均實際利率：		
— 定息借款	2.74%	3.10%
— 浮息借款	1.36%	1.54%

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 16. 股本

	股份數目 千股	股本 千港元
每股面值1.0港元的普通股		
<b>法定：</b>		
於二零二零年四月一日(經審核)、二零二零年九月三十日 (未經審核)、二零二一年四月一日(經審核)及二零二一年 九月三十日(未經審核)	120,000	120,000
<b>已發行及繳足：</b>		
於二零二零年四月一日(經審核)、二零二零年九月三十日 (未經審核)、二零二一年四月一日(經審核)及二零二一年 九月三十日(未經審核)	85,207	85,207

## 17. 以股份為基礎之付款福利

本公司採納威雅利電子僱員購股權計劃III(「僱員購股權計劃III」)以向合資格僱員(包括本公司及其附屬公司執行董事)授出購股權。該等購股權計劃及購股權公平值計量的詳情已於本集團截至二零二一年三月三十一日止年度的全年財務報表中披露。

於二零二零年十二月二日，本公司根據僱員購股權計劃III向若干合資格僱員授出可就3,835,000股每股面值1.00港元的本公司普通股行使之購股權，行使價為每股2.61港元。行使購股權的期限將於授出日期首週年後開始，並於有關授出日期的十週年屆滿。於授出日期，估計公平值總額約為2,817,000港元。

## 17. 以股份為基礎之付款福利 — 續

下表披露根據僱員購股權計劃III授出之本公司購股權的變動：

	購股權數目
於二零二零年四月一日尚未行使(經審核)	907,500
期內沒收	(115,500)
於二零二零年九月三十日尚未行使(未經審核)	792,000
期內授出	3,835,000
期內沒收	(50,000)
於二零二一年四月一日尚未行使(經審核)	4,577,000
期內沒收	(70,000)
<b>於二零二一年九月三十日尚未行使(未經審核)</b>	<b>4,507,000</b>

於截至二零二一年九月三十日止六個月，以股份為基礎之付款福利開支1,347,000港元(二零二零年：無)已於損益確認。

## 18. 關聯公司交易

### (a) 與聯營公司之交易及結餘

於報告期末，本集團擁有以下與其聯營公司結餘：

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
聯營公司		
— 其他應收款項(附註)	1,710	1,559

該等款項為無抵押、不計息及須按的要求償還。

附註：於二零二一年九月三十日，1,710,000港元(二零二一年三月三十一日：1,559,000港元)的減值虧損已於應收一間聯營公司款項內計提撥備。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 18. 關聯公司交易 – 續

### (b) 董事及主要管理層人員的薪酬

董事及其他主要管理層人員於截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月的酬金如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
短期福利	8,830	7,357
離職後福利	428	78
其他長期福利	–	623
以股份為基礎之付款福利開支	308	–
	<b>9,566</b>	<b>8,058</b>

董事及主要管理層的酬金由薪酬委員會經考慮個人表現及市場趨勢而釐定。

## 19. 金融工具之公平值計量

### 公平值計量及估值過程

在估計公平值時，本集團盡可能使用可觀察市場數據。在並無第一級的輸入數據的情況下，本公司管理層參照截至報告期末銀行及金融機構就外幣遠期合約進行的估值釐定公平值。

有關釐定金融資產及金融負債公平值之方法(尤其是所用之估值技術及輸入數據)以及按公平值計量輸入數據之可觀察程度所劃分之公平值層級水平(第一至三級)之資料如下：

- 第一級公平值計量為根據相同的資產或負債於活躍市場的報價(未調整)；
- 第二級公平值計量為不包括第一級報價的資產或負債的可直接(即價格)或間接(即從價值推衍)觀察的輸入數據；及
- 第三級公平值計量為包括並非基於可觀察市場數據的資產或負債輸入數據(不可觀察輸入數據)之估值技術所推衍得出。



# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 19. 金融工具之公平值計量 – 續

### 以經常性基準按公平值計量的本集團金融資產及金融負債的公平值

本集團部分金融資產及金融負債乃於各報告期末按公平值計量。下表載列有關該等金融資產及金融負債的公平值的釐定方法的資料(尤其是所使用的估值技術及輸入數據)。

本附註載列有關本集團釐定不同金融資產及金融負債公平值的方法的資料。

本集團管理層每半年向本公司董事匯報其發現，以說明造成金融資產及金融負債公平值波動的原因。

金融資產/ 金融負債	於下列日期的公平值		公平值 層級	估值技術及主要輸入數據
	二零二一年 九月三十日 (未經審核)	二零二一年 三月三十一日 (經審核)		
外匯遠期合約	資產 – 98,000港元	資產 – 434,000港元	第二級	貼現現金流量。未來現金流量乃根據遠期匯率(來自報告期末的可觀察遠期匯率)及合約遠期匯率估計，按反映多個對手方的信貸風險的利率貼現。
	負債 – 504,000港元	負債 – 539,000港元		

於截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團的不同公平值層級之間並無任何轉撥。

本公司董事認為，簡明綜合財務報表內按攤銷成本確認的金融資產及負債的賬面值與其公平值相若。



**WILLAS-ARRAY**

WILLAS-ARRAY ELECTRONICS (HOLDINGS) LIMITED

威雅利電子(集團)有限公司

香港新界葵涌大連排道200號偉倫中心二期24樓

電話 (852) 2418 3700 傳真 (852) 2484 1050

網站: [www.willas-array.com](http://www.willas-array.com)